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Ledelsesvurdering 1. tertial 2022 
 

Museets virksomhet i 1. tertial 2022 har i hovedsak forløp som planlagt. Bevilgningen for 2022 

med midlertidige tildelinger til nytt vikingtidsmuseum og kompensasjon for inntektstap gir 

forutsigbarhet og gode rammer for driften av museet og de ansattes arbeidshverdag.  

Museets handlingsrom for gjennomføring av interne prosjekter er redusert etter stengingen av 

Vikingskipshuset, men tilstrekkelig for å kunne fullføre fornyingen av utstillingene i Historisk 

museum (HM). Gjennom dialog- og planmøter med Eiendomsavdelingen (EA) har vi landet en 

omforent plan for prioritering og fremdrift, slik at museet vil fremstå med nye utstillinger i alle 

saler innen utgangen av 2023. Dette er av stor betydning for museets ambisjon om å nå et 

besøkstall på 250 000 innen utgangen av langtidsprognosen og dermed også for museets økonomi.  

Alle internt finansierte delprosjekter i prosjekt Nytt Vikingtidsmuseum gjennomføres i henhold til 

plan. Dette gjelder både nødvendige arbeider for å sikre samlingene og utstillingsforberedende 

arbeider. Videre fremdrift i byggeprosjektet er derimot usikker som følge av at regjeringen har bedt 

statsbygg om å gjennomgå prosjektet med sikte på at det skal gjennomføres innenfor gjeldende 

kostnadsramme. Fristen er satt til 2. juni. Dette følger av at det våren 2022 ble klart at foreliggende 

planer ikke kunne realiseres innenfor vedtatt kostnadsramme. Museumsledelsen vil allerede nå 

varsle om at enhver forsinkelse av prosjektet vil innebære økte kostnader for KHM og UiO i årene 

som kommer. Samtidig vil utsatt åpning av nytt museum gi betydelige inntektstap fra 2026.  

 

KHM har en omfattende prosjektportefølje knyttet til museets myndighetsutøvelse innenfor 

kulturminneforvaltningen. Den arkeologiske utgravingsvirksomhet utgjør nærere 75 mill. kroner 

per år. Ulempen ved at disse prosjektene ikke kan budsjetteres i Unit 4 og dermed ikke følges opp 

som øvrige BOA-prosjekt utgjør en risiko for KHM. I tillegg representerer en manuell håndtering 

av prosjektporteføljen et betydelig merarbeid for museets ansatte både i økonomiavdelingen og ved 

Arkeologisk seksjon. KHM har de siste årene måtte omprioritere ressurser til dette arbeidet og vil 

på sikt måtte styrke bemanningen om ikke utfordringen blir løst. Vi håper derfor at 

universitetsledelsen som er godt kjent med problemstillingen, vil sette dette saksfeltet på dagorden 

til høsten og kalle museet inn til et oppstartsmøte.      
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